É comum aos três o que se ajusta a todo o gênero.

Os nomes adjetivos que têm apenas uma terminação são comuns aos três gêneros, porque se ligam a substantivos de qualquer gênero, como *audax, ales, diues, locuples, memor, pauper, sospes, superstes, teres* (o mesmo se diga dos adjetivos *par* e *impar*); por conseguinte, dizemos *uir pauper, domus pauper, pallium pauper*.

Huc spectant quaedam indeclinabilia *nequam, frugi, nihili, praesto, tot, quot, totidem, quoquot, aliquot*, et ex numeralibus quae ‘cardinalia’ uocantur, *quatuor, quinque, sex*, etc., usque ad *centum*. Item *mille* adiectiuum.

Adiectiua quae diuersas habent formas, ut *iustus, -a, -um, grauis* et *graue*^[1] ad diuersas praeceptiones spectant.

Schol. 4.^[2] De nominibus omnis generis

A ueteribus grammaticis hoc genus dicitur et proximum, de quo modo egimus, ‘commune’, quare frequentissime loquuntur sic: “*Felix est omnis generis*”, “*Ciuis est generis communis*”. Prob., lib. 2, siue de catholicis nominum (sic enim ueteres praecepta ‘uniuersalia’, siue ‘perpetualia’, ut in Latinum conuertit Quint., lib. 2, c. 13, appellabant), ait *uerna* et *aduena* esse omnis generis, *dicimus enim*, inquit ille, ‘*uerna puer*’, ‘*uerna puella*’, ‘*uerna mancipium*’.¹ Quo argumento, *scurra, lixa, nauta* et alia quam plurima eiusdem erunt generis, nam substantiua nomina generis masculini ex quibus foemina non oriuntur omnibus generibus hoc modo adiungi possunt. Cur enim non dicam *Uidisse me puerum scurram, puellam scurram* et *mancipium scurram*? At si masculinum ex se facit foemininum, aliter loquar, dicam enim *puerum pedisequum, puellam uero pedisequam*, nam *pedisequus* ex se facit *pedisequam*, ut *rex, reginam, magister, magistram*.

Iudex, comes, ruricola, alienigena, indigena, testis, auctor, [p. 159] quamuis cum neutris iuncta reperiuntur, non ideo tamen adiectiua omnis generis censenda sunt, cum plane sint substantiua figurateque neutris adiungantur. Lucan., lib. 1: *Credidimus satis utendum est iudice bello*;² idem, 5: *Si fortuna ferat, rerum nos summa sequetur / imperiumque comes*;³ Ouid., 4 *Trist.*: *Tempore ruricolae patiens fit taurus aratri*;⁴ Gell., lib. 2, c. 24: *Neque uino alienigena, sed patrio usuros*;⁵ Plin., lib. 14, c. 6: *Dixisse hospiti de indigena uino* etc.;⁶ et Horat., 4 *Carm.*, ode. 4: *Testis Metaurum flumen et Asdrubal*;⁷ Senec., *Hippol.*: *...aethera ac lucem petit / et teste caelo uiuit*;⁸ Virg., *Aen.* 10: *Italiam petiit fatis auctoribus esto*.⁹

Sunt quaedam omnis generis quae nominandi, accusandi atque uocandi casibus neutris numeri pluralis carent, qualia sunt *diues, pauper, locuples, uber, memor, superstes, sospes, ales, teres*; nam *teretia*, quo Gellius est usus, parum usitatum est. Ex quatuor primis fiunt comparatiua *diuitor, pauperior, locupletior, uberior*, e nonnullis etiam superlatiua *pauperrimus, locupletissimus, uberrimus*. Id quod plane docet adiectiua esse.